será utilizado únicamente para financiar los rubros señalados en el numeral 2.4.2 de LAS BASES, y 
así cumplir con las actividades establecidas en el Plan Operativo de EL PROYECTO. 

Por otro lado, la contrapartida monetaria o no monetaria (valorizada) de la ENTIDAD EJECUTORA 
asciende a la suma de S/ 370,000.00 (Trescientos Setenta Mil y 00/100 Soles), la cual será 
proporcionada con la prontitud necesaria, debiéndose observar las disposiciones establecidas en el 
numeral 2.4.3 de LAS BASES. 

DE LOS DESEMBOLSOS 

CLÁUSULA SEXTA. - Los desembolsos otorgados por PROCIENCIA, a favor de LA ENTIDAD